Errare
potest
papa

legi Dei, perhibuisti testimonium legi, q̄ sit iudex hominis. Ecce Lex est
 Doctores nostri in dictis suis pro inconuenienti iudicāt, q̄ nostra iudex
 pars uult habere legem iudicem, q̄ iudex iustissime iudicat, qui nō
 aliter iudicat q̄ Deus iustissimus iudex. Tu dicis. Nunquid lex no
 stra iudicat hominem, nisi audierit ab ipso priusquā faciat, quasi
 diceret, non, quia iuste iudicat. Ad illum iudicem remisit Christ⁹
 Pontifices, Pharisaos, Scribas, & Iudæos, qui imponebant Christo
 peccatum, quia Sabbatum non custodiret, & patrem suum diceret
 Deum dicens. Scrutamini scripturas, illæ sunt quæ testimoniū per
 hibet de me. Ioan̄. v. Voluit ne ergo Christus. ut scriptura diiudica
 ret Iudæos non credentes in Christū? certe uoluit, qualiter ergo uo
 luit Doctores, ut scriptura nō sit iudex, uoluit ut ipsis credat, quicquid
 ipsi condemnant, hoc sit condemnatum, & quicquid approbant, q̄
 sit approbatum, hoc enim quæsierunt & petierunt in pratorio, ad
 hoc petebant subscriptiones a magistris, qui contradicerent. Sed
 dissipatum est consilium Pharisaorum, & Scribarum, & Pōtificū,
 quia fideles cōtradixerant, nolentes consentire, nisi audierint pro
 bationem ex lege, quæ omnem implicat credibilē ueritatem. Hæc
 Pōtificates & pharisei, sacerdotes & seniores populi si cognouissent,
 non Christum condemnassent, sed condemnauerunt & blasphemarunt.
 Doctior illis fuit latro, qui pendens in cruce testimonium
 perhibuit Christo, dicens, Hic nihil mali gessit, Luca xxiii. Et quā
 tum ad principalem, ut æstimo, intentionem Doctorum, qua intē
 dunt, q̄ Papa debet esse iudex omnium causarum, & qui non obe
 dit illi, deberet mori morte corporis, deberent uerecundari do
 ctores de sua simiali & crudeli similitudine, specialiter cum Chri
 stus IESVS Dominus noster, utriusq̄ testamenti Pontifex, nec
 uoluit ciuilitate iudicare, nec inobedientem morte corporis con
 demnare. Nam quo ad primum dixit Lucae duodecimo capitu
 lo. O homo, quid me constituis iudicem, aut diuiforem super uos.
 Et quo ad secundum dixit mulieri adulteræ, quam Pharisei di
 cebant ream mortis secundum legem Iohannis octauo capite. G
 Nec ego te condemnabo, uade, iam amplius noli peccare.

Sed quia forte diceres a Doctoribus, istud nō est ad propositum, quia lex dicit. Qui superbiert nolens obedire sacerdotis imperio. Ecce dabo casum in forma. Nam Matth. xviii. dicit Christ⁹. Si peccauerit in te frater tuus, uade & corripe eum inter te & ipsum solū, si te audierit, lucratus es fratrem tuū. Si autē te non audierit, adhibe tecum unū uel duos, ut in ore duorū uel trium testium stet omne uerbum. Quod si nō audierit eos, dic ecclesia, si autē ecclesia nō audierit, sit tibi sicut ethnicus & publicanus. Ecce, cui dixit summ⁹ Dñs legis & pōtifex, certe Petro futuro post se Pontifici Romano, q̄ erratē per se pie corrigeret, inobediētē coram testibus argueret, & perdurantem in inobediētia, ecclesia, hoc est multitudini publicaret, & pertinacem, nō obedientem ecclesia, nō corporaliter occideret, sed tanq̄ publicum publicanū & ethnicū deuitaret. Quis ergo color arguendi a simili, in uetere lege debebat inobediēs sic occidi, & in lege gratia, unde decepti erant discipuli Christi per illam argutiam similitudinis. Nam cum more Helia propheta uoluisse Samaritanos, qui Christū nolebant recipere, igne caelesti cōsumere, dicentes, Dñe uis dicim⁹ ut ignis descēdat de calo, & cōsumat illos. Pōtifex piissimus & magister optimus redarguit eos, nam sequit, & cōuersus increpabat illos, dicens. Nescitis cuius spiritus estis? fili⁹ hoīs nō uenit animas perdere, sed saluare. Luca ix.

H Istud pium euangeliū Doctores nō aduerterunt, ideo adiunxerunt suis dictis hoc sanguinolentū corollarium, dicentes. Si quis de clero in p̄missis aut aliquo p̄missorum, reperiret in Boemia cōtrarius, talis per censuram ecclesiasticā est emendandus, q̄ si corrigi noluerit, seculari iudicio est tradendus. Pro certo sequunt in hoc pontifices, scribas & Phariseos, qui Christū nō uolentem eis obedire i oībus, dicentes. Nobis nō licet interficere quenq̄, seculari iudicio tradiderunt. Nūquid nō sunt homicidæ? uere grauiores sunt q̄ Pilatus, testat Saluator dicens Pilato. Qui me tradidit tibi, mai⁹ peccatum habet. Ipsi enī sunt quibus dixit Petrus Act. iii. Vos sanctū & iustum negastis, & petistis uirū homicidam donari uobis, auctorem uero uitæ interfecistis. Tunc addunt Doctores dicentes. **C**onstat autē cuilibet fidei Romanā ecclesiā esse locum quē elegit dñs,

ubi Dñs posuit ecclesiæ totius principatum, in qua summus Sacerdos, qui p̄est loco, est Papa, uerus & manifestus successor Petri, Cardinales uero sacerdotes Leuitici gñis. In isto dicto multa Doctores accumulāt, q̄ non probant, qm̄ eñ probabunt, quod constat cuilibet fidei de illo eorum toto prodio, cum multi ex sibi dubio sint fideles, qui nihil sciunt de Roma, de Papa, de Cardinalibus, & p̄sertim q̄ Papa sit uerus successor Petri, & Cardinales sacerdotes Leuitici gñis. Vocant aut̄ isti Doctores Romanam ecclesiã locum forte illum, de quo Saluator Matth. xxiiii. prophetauit dicens. Cum uideritis abhominatiõem desolationis stantem in loco sancto, qui legit intelligat. Vel eñ Doctores ecclesiam Romanã uocant, locum basilicam S. Petri, uel dignitatem Apostolicã, illis eñ duobus modis potest ibi locus accipi, in quo Dñs totius ecclesiæ posuit principatum, quia ibi uoluit pati principaliter apostolos Petrum & Paulũ, qui sunt principes spirituales constituti, secundũ p̄dicta, super oẽm terram, in quibus post Christum principaliter cõsistit ecclesiæ spiritualis principatus, in qua ecclesia, non iste Papa, sed Christus est summus sacerdos, qui p̄est loco .i. Basilica, uel dignitati Apostolica, & regit ecclesiã sponsam suam. Quod si in Papa conspicit uita I
Christo contraria, in superbia, in auaritia, in impatientia, in ambitione, in extollentia potestatis, in p̄ponderantia legis suæ, supra legem Christi. Tunc uidet̄ abhominatio desolationis uirtutũ Christi stare in loco sancto, in quo nõ debet stare, ut dicit Christ⁹ Matth. xiiii. Vnde si fideles animæ uiderent utrobique statum spirituale ecclesiæ, quomodo solebat in ea p̄fidere unus paterfamilias, qui graciose acceptaret inuitando, pasceret refouendo, atq; defenderet ad iuuando, quoscũq; suos domesticos. Modo aut̄ in eadem domo inueniret p̄fidere unũ oĩno conditionis oppositæ. Non mirum, si pluri defolent̄, ut si itinerans uolebat hospitari cum uero paterfamilias magnificæ largitatis, pietatis, tractabilitatis, & omnino uirtuosæ cõuersationis, & post inueniat mōstruosam beluam, q̄ in hospites famelicæ, subdole, crudeliter, arroganter & proditorie tyrannizet itinerans intrans in domum, uidendo talem sedere in cathedra pii paterfamilias, miraret̄, turbaret̄, & defolaret̄ nõ modicum

in aspectu. Sic pōt concipi abhominatio desolationis iuxta illud Zachar. xi. Adhuc fume tibi uasa pastoris stulti, quia ecce ego suscitabo pastorem in terra, qui derelictū non uisitabit, & dispersum non quæret, & contritum non sanabit, & id quod stat non enutriet & carnes pinguium comedet, & ungulas eorū dissoluēt, o pastor & idolum derelinquens gregem. Si ergo fuerit in Papa ista descriptio idoli, & derelictio gregis, quō poterit uerificari de quolibet papa dictum Doctorū in futurū, q̄ sit summus sacerdos, uerus & manifestus successor Petri, p̄sident ecclesiæ sponsæ Christi? Nō em̄ se quis, ille est idolum derelinquens gregem, ergo ille est summus sacerdos uerus & manifestus successor Petri. Sicut non sequit̄, ille est Christi Matth. xxiiii. Tunc si quis dixerit uobis. Ecce hic est Christus, aut illic, nolite credere, surgēt em̄ Pseudochristi & Pseudoprophetæ. Cauere ergo debent fideles, ne ex adulatione Pseudochristū uocent sanctissimum, & idolum, sacerdotem summum, & uerū successorem Petri Apostoli. Nam sic uocantes patrem sanctissimum, & sacerdotem summum p̄sidentem Romanæ ecclesiæ, Agnetem quæ peperit realiter, sunt decepti. Tunc ad beati Hieronymi dictum, Hæc est fides papæ beatiss. quod probat̄ xxiiii. q. i. dicitur, q̄ reputatiue locutus est, ex operibus apostolicis Damasi papæ, sicut scripsit B. Augustinō in epistolis dicens. Dño uere sancto & beatiss. papæ Augustino. Sicut etiam sancti reputatiue loquunt̄ de Prælat̄is, q̄n uident eos declinantes a Christi uestigiis, dicentes, q̄ sunt damnandi per membra diaboli. Sed ue illis, qui uidentes in papa opera Christo directe contraria, uocant ipsum patrē sanctissimū. Nā Esaiæ v. dicit̄. Ve, qui dicitis malū bonū, tales em̄ per mendacē suā adulationē, & se ipsos, & illū decipiunt. Nam dicit̄ Esaiæ iii. Popule meus, qui beatū te dicunt, ipsi te decipiunt, & uiam gressuū tuorum dissipant, stat ad iudicandū dñs. Si em̄ docti lege, audacter dicerēt ueritatem Papæ & Cardinalibus, & non palparēt eos propter timorem, uel propter promotionē ad beneficia, forte aliq̄n se cognoscerent, & non se permitterent ut deos uenerari. Sed quia utraq̄ pars peccat in isto, prima hypocritice gaudens de honorificentia & bea

K

tificatione, & ista mendaciter titillans adulatione, ideo necessario utraq; pars precipitabitur. Nam dicit Esaia nono. Et erunt, qui beatificentur, & qui beatificantur, precipitati. Et qui sunt illi ostendit immediate ante dicens Propheta. Disperdet dñs ab israel caput, & caudam incuruantem & refrenantem in die una, longauus & honorabilis ipse est caput, & propheta docens mendacium ipse est cauda. Ecce solus propheta exponit caput & caudam, notat ergo qui uult, quis uocat pater honorabilis & longauus, que uocant caput, & poterit probabiliter dici, quod omnis Papa a primo usque ad ultimum uiuens Christo contrarie, que uocauerunt uel uocabunt caput & patrem sanctissimum, est ille honorabilis & longauus, quia a longo tempore talis incepit secundum successionem. Cauda autem tegens adulatione, uel ficta expositione, uel excusatione, opera illius patris longauus, & propheta docens mendacium, est clerus doctus, docens, quod Papa nec est deus, nec est homo, sed deus mixtus, uel deus terrenus, docens, quod Papa potest mihi dare rem alienam, & tutus ero, quod Papa potest deponere unum Episcopum sine causa, quod potest dispensare contra Apostolum, contra iuramentum, contra uotum, contra ius naturale, & quod nemo habet sibi dicere, cur hoc facis? quia ipse potest licite dicere. Sic uolo sic iubeo, sit pro ratione uoluntas, & sic est impeccabilis, & quod non potest committere sy moniam, quia omnia sua sunt, ideo potest facere cum illis ut sibi placet, cum etiam potest mandare angelis, & saluare homines, uel damnare quos uult, & quod plus, potest incuruare tam Papam quam populum subditum, & ipsos qui se coram capite & honorabili mundialiter adulatorie flectendo incuruant genua. Nam Papam, populum, & se ipsos seducunt in deum, talia mendacia seminantes, & de illis ut uideatur probabiliter dixit Christus Matth. xxix. Surgent Pseudochristi & Pseudopropheta, & dabunt signa magna & prodigia, ita, ut in terrorem inducantur, si fieri potest, etiam electi. Redeundo autem ad propositum Beati Hieronymi dicitur, quod reputariue ex operibus bonis locutus est ad illum Papam, utrum autem habuit reuelationem Hieronymus de predestinatione huius Papae, & iusticia suorum operum, ignorat. De ista secundo. *q. B. Hieronymus loquit sic ad Papam, existens se*